UBND TỈNH GIA LAI
HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN,

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

Số: 07/HĐPHPBGDPL
V/v tiếp tục tăng cường công tác thông tin,

tuyên truyền bầu cử; đôn đốc tham gia dự thi

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về

bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội

đồng nhân dân do Bộ Tư pháp tổ chức

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 27 tháng 4 năm 2021

Kính gửi:

 - Các cơ quan thành viên của Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh;

- Hội đồng phối hợp PBGDPL các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 22/01/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân

dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 tỉnh Gia Lai; Kế hoạch số 03/KH-TBTTTT ngày

09/3/2021 của Tiểu ban công tác thông tin, tuyên truyền phục vụ bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026

tỉnh Gia Lai; Công văn số 1222/HĐPH ngày 23/4/2021 của Hội đồng phối hợp

PBGDPL Trung ương về việc đôn đốc tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân”. Hội đồng

phối hợp PBGDPL tỉnh đề nghị các cơ quan thành viên của Hội đồng phối

PBGDPL tỉnh và Hội đồng phối hợp PBGDPL các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm, chủ động tham mưu, hướng dẫn triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến trước, trong

và sau Cuộc bầu cử theo chức năng, nhiệm vụ và trách nhiệm đã được phân công

tại Kế hoạch số 03/KH-TBTTTT ngày 09/3/2021 của Tiểu ban công tác thông tin,

tuyên truyền phục vụ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 tỉnh Gia Lai. Tập trung thông tin, phổ biến

về: Tiêu chuẩn đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp; danh sách

tóm tắt, chương trình hành động và các hoạt động tiếp xúc cử tri, vận động bầu cử

của các ứng viên; các quy định về trình tự bầu cử và thể thức bầu cử; cách ghi

phiếu bầu cử; nội quy phòng bỏ phiếu...

2. Tiếp tục tăng cường chỉ đạo các đơn vị chức năng tổ chức truyền thông,

phổ biến về Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu

Hội đồng nhân dân” do Bộ Tư pháp phối hợp với Văn phòng Quốc hội tổ chức tại

địa chỉ tên miền: https://thitimhieuphapluat.moj.gov.vn (Cuộc thi sẽ kết thúc vào

24h00 ngày 30/4/2021) bằng các hình thức phù hợp, trong đó chú trọng truyền

thông trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống loa truyền thanh cơ sở,

thông qua các hình thức cổ động trực quan, trên Cổng/Trang thông tin điện tử,

Fanpage chính thức trên mạng xã hội Facebook, Official Account (OA) chính

thức trên Zalo của cơ quan, đơn vị, địa phương; tiếp tục chỉ đạo, triển khai sâu

2

rộng trong hệ thống các cơ sở đào tạo, doanh nghiệp, khu công nghiệp; chú trọng

phát huy vai trò của các tổ chức đoàn thể tại cơ sở tham gia vận động, khuyến

khích hội viên, thành viên tham gia Cuộc thi.

3. Đề nghị Phòng Tư pháp - Cơ quan thường trực của Hội đồng phối hợp

PBGDPL cấp huyện tiếp tục chủ động tham mưu, phát huy vai trò của Hội đồng

phối hợp PBGDPL trong quá trình thực hiện trách nhiệm tư vấn Ủy ban nhân dân

cùng cấp triển khai công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến pháp luật về bầu cử

trên địa bàn cấp huyện.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề cần trao đổi đề nghị liên hệ Sở Tư

pháp - Cơ quan thường trực của Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh (qua Phòng Phổ

biến, giáo dục pháp luật, điện thoại: 0269.3821.596, email:

pbpl.stp@gialai.gov.vn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Tư pháp (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- PTP các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, PBGDPL.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Lê Thị Ngọc Lam

		2021-04-27T15:48:41+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-27T15:48:56+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!